
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 41 del 02 settembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 41 del 02 settembre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 19 luglio 2002 - Deliberazione N. 3566 - Area Generale 
di Coordinamento - Disciplina per il funzionamento delle Commissioni Provinciali per le determinazioni 
dei valori agricoli medi e delle indennità di esproprio Legge 22/10/71 n. 865. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che l’art. 16 della legge 22/10/71 n. 865, così come modificato dall’art. 14 della legge 28/1/77 n. 
10, istituisce le Commissioni Provinciali per la determinazione dei Valori Agricoli Medi e delle indennità di 
espropriazione e di occupazione, demandando alle Regioni il compito di costituirle; 

- che, con deliberazione n.5126 del 28/9/93, si è provveduto a tanto; 

VISTO 

- che, nel corso della loro operatività esse hanno trovato grosse difficoltà ad espletare le proprie 
funzioni per la mancanza di una adeguata disciplina; 

CONSTATATO 

- i gravosi compiti, nonché le responsabilità delle Commissioni; 

RAVVISATA 

- la necessità che la materia venga ordinata per migliorare l’operatività e l’efficienza delle stesse; 

VISTO l’art. 16 della legge 22/10/71 n. 865 

VISTO l’art. 14 della legge 2 8/1/77 n. 10; 

VISTO il D.P.R. 8/6/2001 n. 327; 

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi. 

DELIBERA 

1. Di disciplinare, per le considerazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente 
riportate, il funzionamento delle Commissioni Provinciali per la determinazione dei valori agricoli medi e 
delle indennità di esproprio; 

2. Di approvare la disciplina che segue e che fa parte integrante della presente deliberazione; 

3. Di inviare la presente deliberazione, all’A.G.C. Gabinetto Giunta Regionale ed all’A.G.C. LL.PP. 
Settore C.T.R. - al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 
 


